PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

Щукино в городе Москве

ПРОЕКТ

Редактор проекта:

депутат Совета депутатов

муниципального округа

Щукино в городе Москве

Д.Р. Мартыненко

____________________________

«____» _______________ 2016 г.

РЕШЕНИЕ

__________________ № __________________
Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципаль-ного округа Щукино в городе Москве
В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве (приложение).

2. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве от 12.09.2013 № 12/01 «Об утверждении Порядка о поощрении депутатов муниципального собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе Москве http://www.shukino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Щукино в городе Москве А.В. Гребенника.
Глава муниципального округа

Щукино в городе Москве

А.В. Гребенник

С проектом ознакомлен:
Глава муниципального округа Щукино в городе Москве

____________________________ А.В. Гребенник

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Щукино в городе Москве

от _______________ № _______________

ПОРЯДОК

поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Щукино в городе Москве

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве (далее – депутат, депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее – переданные полномочия).
2. Поощрение депутатов осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Щукино в городе Москве в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – межбюджетные трансферты).
3. Депутат имеет право отказаться от поощрения путём подачи Главе муниципального округа Щукино в городе Москве заявления в письменной форме до принятия Советом депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве (далее – Совет депутатов) решения о поощрении депутатов.

4. Размер денежных средств, направляемых на поощрение депутатов (далее – размер поощрения), определяется одинаковым для всех депутатов по формуле:

[image: image1.wmf]К

Т

П

Д

=

,

где
[image: image2.wmf]Д

П

 – размер поощрения депутата,
[image: image3.wmf]Т

 – размер межбюджетного трансферта в данном квартале,
[image: image4.wmf]К

 – количество депутатов, не отказавшихся от поощрения.
5. Выплата поощрений депутатам производится ежеквартально в безналичной форме (за вычетом налоговых отчислений и страховых взносов в соответствии с законодательством Российской Федерации) на основании решения Совета депутатов, в котором указываются размеры поощрений всех депутатов.

6. Решение о поощрении депутатов принимается Советом депутатов в соответствии с Регламентом Совета депутатов. При рассмотрении вопроса о принятии соответствующего решения депутат вправе заявить о необходимости снижения размера его поощрения на определённую сумму денежных средств; в таком случае Совет депутатов путём принятия поправки изменяет размеры поощрений депутатов таким образом, чтобы размеры поощрений депутатов, не заявивших о необходимости снижения размера их поощрения, были равными, и сумма размеров поощрений всех депутатов равнялась размеру межбюджетного трансферта в данном квартале.

7. Для выплаты поощрения депутат предоставляет Главе муниципального округа Щукино в городе Москве заявление (в свободной форме) с указанием платёжных реквизитов и копию паспорта гражданина Российской Федерации.

8. Депутаты, имеющие льготы по налогообложению, самостоятельно оформляют налоговые вычеты и перечисляют сборы в налоговый орган по месту регистрации.

9. Глава муниципального округа Щукино в городе Москве не позднее 5 (банковских) дней со дня принятия решения Советом депутатов, указанного в пункте 5 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.

10. В случае не предоставления депутатом необходимых документов в течение трёх рабочих дней после принятия решения о поощрении, выплаты не производятся.

11. Совет депутатов принимает решение о возврате неиспользованных межбюджетных трансфертов в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов с Департаментом финансов города Москвы.
_1541928483.unknown

_1542035718.unknown

_1542035766.unknown

_1541928438.unknown